



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - DIVERSAS

WWW.BLL.ORG.BR

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-007/2021-DIVERSAS

15/07/2021 às 08h:00min

J.L COSTA ESTEVAM-ME

CNPJ Nº 32.216.752/0001-80

RUA SOUZA ANDRADE / Nº 401/ LIMOEIRO DO NORTE-CE/ CEP: 62930-000

FONE: (88) 9.9427-8588

BANCOS:

- **BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE Nº 50.716-4**

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E DA SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL, COM O INTUITO DE PROMOVER E FOMENTAR A DIFUSÃO DO CALENDÁRIO CULTURAL E INSTITUCIONAL DESTA MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

- Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.
- Declaro, de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, e estamos de pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital.caso sejamos vencedores da presente licitação.

Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA								
LOTE I - CONTRATAÇÃO DE GRUPO GERADOR								
ITEM	DESCRIÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VLR. UNITARIO	POR EXTENSO	VLR. TOTAL	POR EXTENSO
01	GERADOR: LOCAÇÃO DE 01 GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/880/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM GAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS COM 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES E COMBUSTÍVEL PARA O FUNCIONAMENTO POR CONTA DA CONTRATADA.	DIARIA	23	MARCA PROPRIA	R\$ 921,74	novecientos e vinte e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 21.200,00	vinte e um mil e duzentos reais
VALOR DO LOTE I							R\$ 21.200,00	

LOTE II - CONTRATAÇÃO DE PRODUÇÃO DE EVENTOS								
ITEM	DESCRIÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VLR. UNITARIO	POR EXTENSO	VLR. TOTAL	POR EXTENSO
01	PRODUTORA DE EVENTOS: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIO, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFSSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INICIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO, PRODUZINDO, COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.	SERVIÇO	13	MARCA PROPRIA	R\$ 1.509,73	mil quinhentos e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 19.626,49	dezenove mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos
02	SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA OS EVENTOS: NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS. AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERVIÇO SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	SERVIÇO	15	MARCA PROPRIA	R\$ 4.670,90	quatro mil, seiscentos e noventa reais e noventa centavos	R\$ 70.363,50	setenta mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta
VALOR DO LOTE II							R\$ 89.989,99	

LOTE III - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE SOM E ILUMINAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VLR. UNITARIO	POR EXTENSO	VLR. TOTAL	POR EXTENSO
01	SONORIZAÇÃO TIPO I - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM COMPOSTO POR 04 CAIXAS ATIVAS DE NO MÍNIMO 450W CADA, COM TRIPÉS DE APOIO, MESA DE SOM DENO MÍNIMO 12 CANAIS, APARELHO TOCA CD/DVD, 06 MICROFONES SHURE SM 58 OU SIMILAR, 02 MICROFONES SEM FIO SHURE OU SIMILAR, 06 PEDESTAIS LP, TODOS OS CABOS E PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS AO PLINO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	DIARIA	20	MARCA PROPRIA	R\$ 624,40	seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 12.488,00	doze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
02	SONORIZAÇÃO TIPO II - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM 2 (DUAS) MESAS DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVOS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2X8), 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 06 METROS (CADA) PARA SISTEMA LINE, 02 TALHAS 1,5 TON, DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER DUPL0 ESTÉREO, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABECOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT-MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA COMPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIARIA	15	MARCA PROPRIA	R\$ 1.249,90	mil duzentos e quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 18.733,50	dezoito mil, novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
03	ILUMINAÇÃO TIPO I - LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO DE 01 MESA DE LUZ 24 CANAIS DMX 15 REFLETORES PAR LED, MÁQUINA DE FUMAÇA PROFSSIONAL, 08 SET-LIGHT, 08 MOVING 5R, TODA ILUMINAÇÃO MONTADA COM TODOS PERIFÉRICOS E CABOS NECESSÁRIOS PARA A DEVIDA UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO.	DIARIA	20	MARCA PROPRIA	R\$ 1.249,00	mil duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 24.980,00	vinte e quatro mil, novecentos e oitenta reais
04	ILUMINAÇÃO TIPO II - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE GRANDE PORTE - 36 REFLETORES PAR LED, 4 MINI BRUTTS, 6 5BT LIGHT, 16 MOVING LIGHTS, MÁQUINA DE FUMAÇA, 8 BEAM 5R, MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.	DIARIA	10	MARCA PROPRIA	R\$ 1.748,50	mil setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta	R\$ 17.485,00	dezessete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
05	PAINEL DE LED - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO PH7MM, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 2,00 X 4,00M, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS.	DIARIA	9	MARCA PROPRIA	R\$ 1.811,50	mil oitocentos e onze reais e cinquenta	R\$ 16.303,50	dezesseis mil, trezentos e três reais e
VALOR DO LOTE III							R\$ 89.990,00	

LOTE IV - CONTRATAÇÃO DE INFRAESTRUTURA EM GERAL								
ITEM	DESCRIÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VLR. UNITARIO	POR EXTENSO	VLR. TOTAL	POR EXTENSO
01	PALCO TIPO I - LOCAÇÃO DE PALCO MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30 COM 7M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO E COM ALTURA DO CHÃO 1,20M E DO PALCO AO TETO DE 6M COBERTO COM TOLDO TIPO NIGHT&DAY.	DIARIA	17	MARCA PROPRIA	R\$ 1.397,70	mil trezentos e noventa e sete reais e setenta centavos	R\$ 23.760,90	vinte e três mil, setecentos e sessenta reais e noventa centavos
02	PALCO TIPO II - LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30, OBEDECENDO ÀS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES DIMENSÕES: 12 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE; COBERTURA COM LONA; PISO COM COMPENSADO DE 20MM E REVERTIDO COM CARPETE COR CINZA, E ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS.	DIARIA	10	MARCA PROPRIA	R\$ 1.980,10	mil novecentos e dez centavos	R\$ 19.801,00	dezenove mil, oitocentos e um reais
03	GRID Q30: ESTRUTURA DE GRID EM ALUMÍNIO TIPO Q30, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS.	METROS	400	MARCA PROPRIA	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$ 8.840,00	oito mil, oitocentos e sessenta reais
04	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TELÃO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: ALUGUEL TELÃO EM LONA COM PROJETO (4000 LUMIS) MEDINDO 4X5.	DIARIA	15	MARCA PROPRIA	R\$ 465,90	seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 6.988,50	seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos
05	TABLADO A: 10M DE LARGURA POR 5M DE PROFUNDIDADE, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COM PISO DE MADEIRA, COM ATÉ 1M DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, REVESTIDO EM CARPETE COM ESCADA DE ACESSO.	DIARIA	9	MARCA PROPRIA	R\$ 931,80	novecientos e trinta e um reais e oitenta	R\$ 8.386,20	oito mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
06	TABLADO B: 8M DE LARGURA POR 3M DE PROFUNDIDADE, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COM PISO DE MADEIRA, COM ATÉ 1M DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, REVESTIDO EM CARPETE COM ESCADA DE ACESSO.	DIARIA	9	MARCA PROPRIA	R\$ 873,60	oitocentos e setenta e três reais e sessenta	R\$ 7.862,40	sete mil, oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos

[Handwritten signature]

07	PASSARELA FORMATO "T" OU "U" PARA DESFILE COM NO MÍNIMO 30M ² , COM PISO DE MADEIRA REVERTIDO COM CARPETE.	DIARIA	0	MARCA PROPRIA	R\$ 1.892,80	mil oitocentos e noventa e dois reais e oitenta	R\$ 15.142,40	cento e quarenta e dois
08	DISCIPLINADOR: LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO (DISCIPLINADORES), GALVANIZADA METÁLICA PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO, UNIDADES MEDINDO 2,00M X 1,30M.	UNID.	100	MARCA PROPRIA	R\$ 16,40	dezesesseis reais e quarenta centavos	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
09	PÓRTICO: EM Q30 ALUMÍNIO NO TAMANHO 5X7M	UNID.	3	MARCA PROPRIA	R\$ 526,20	quinheentos e vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 1.578,60	mil quinheentos e setenta e oito reais e
VALOR DO LOTE IV							R\$ 94.000,00	

noventa e quatro mil reais
LOTE V - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO NATAL DE LUZ

ITEM	DESCRIÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VLR. UNITARIO	POR EXTENSO	VLR. TOTAL	POR EXTENSO
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO (DECORAÇÃO) NATALINA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E FORNECIMENTO DE MATERIAL (*), EM DIVERSOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DESTA MUNICÍPIO, PARA A REALIZAÇÃO DO "NATAL DE LUZ", CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 1) 16 (DEZESSEIS) ANJOS PARA ENTRADA (MATERIAL CONSTRUÍDO COM BARRAS DE FERRO DESENHADO DE ANJOS DE 2M DE ALTURA COM 2M DE LARGURA COM O ACABAMENTO FEITO COM MANGUEIRA LUMINOSA); 14 (QUATORZE) PAPAÍ NOEL (MATERIAL CONSTRUÍDO COM BARRA DE FERRO DESENHADO PAPAÍ NOEL COM 2M DE ALTURA E 2M LARGURA COM O ACABAMENTO FEITO COM MANGUEIRAS LUMINOSAS); 14 (QUATORZE) VELAS (MATERIAL CONSTRUÍDO COM BARRA DE FERRO DESENHADO UMA VELA COM 2M DE ALTURA E 2M LARGURA COM O ACABAMENTO FEITO COM MANGUEIRAS LUMINOSAS); 14 (QUATORZE) BETAS (MATERIAL CONSTRUÍDO COM BARRA DE FERRO DESENHADO UMA BETA COM 2M DO ALTURA E 2M LARGURA COM O ACABAMENTO FEITO COM MANGUEIRAS LUMINOSAS); 14 (QUATORZE) BENGALAS (MATERIAL CONSTRUÍDO COM BARRA DE FERRO DESENHADO UM A BENGALA DO PAPAÍ NOEL COM 2M DE ALTURA E 2M LARGURA COM O ACABAMENTO FEITO COM MANGUEIRAS LUMINOSAS); 2) 60 (SESSENTA) ESTRELAS PARA POSTES (ESTRELAS ALONGADAS COM 3M DO ALTURA FEITAS DO FERRO GRESSO COME UMA OSTIOLA NO MEIO DE PONTAS DO 25 CM COBERTAS COM MANGUEIRAS LUMINOSAS); 01 (UM) LETREIRO DO 0,90CM (FEITO TODO DO MADOURA COM 90 CM DO ALTURA O 50CM DO LARGURA PINTADO DO VERMELHO O ACABADO COM INANGUEIRA LUMINOSA BRANCA); 60 (SESSENTA) LACES PARA ARVERES (SERÁ USADO NAS ARVERES DE NATAL COME ACABAMENTOS E DETALHES ABULHANTAM-TE); 02 (DUAS) CAIXA DE RABO DO RATO (SERÁ COLOCADO NOS CENTROS DAS FLORES GIGANTES E NAS ARVOREM DE NATAL SERVINDO TAMBÉM COMO ACABAMENTO 16 (DEZESSEIS) PAPAÍ NOEL ESCALADOR (PAPAÍ NOEL DE 1M DE TAMANHO SERÁ COLOCADO NA ESTRADA DA CIDADE JUNTE COM A IMAGEM DO DIVINO ESPÍRITO SANTO DANDO IMPRESSÃO DE PAPAÍ NOEL CHEGAR ATÉ O ESPÍRITO SANTE SENTIDO PARA E ALTO); 48 (QUARENTA E OITO) LUMINÁRIAS PARA ES POSTES DA AVENIDA PRINCIPAL FEITA DO FERRO FINE DESENHADO COM MODELO DE ABAJUR COM SAI DA D UMA ESTRELA DO DENTRO MEDI 1,5CM DO COMPRIMENTO COM CIRCUNFERÊNCIA DO ABAJUR 30 CM COM ACABAMENTO FEITO DO MANGUEIRA LUMINOSA O PISCA DO LED. 3) 80 (OITENTA) ROFLITORES LED (SERÁ UTILIZADE COMO SUPORTE DO MELHORIA DO ILLUMINACIO DAS ARVERES COLOCADO NA PARTE SUPERIOR DO CAULE DAS ARVERES TODOS DE LED COM CORES DIFERENCIADAS); 2.250 (DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA) MTS DO PISCA DO LED (PISCA UTILIZADOS NAS ARVERES O PARA FAZER ACABAMENTOS NO MATERIAL DO FERRO E NOS CAULES DAS ARVERES); 16 (DEZESSEIS) RELES COM 100 MTS DE CABO PP (CABO SERÁ UTILIZADO NAS INTERLIGACHES DO MATERIAL DO PEGAS ATÉ ES POSTES COME TAMBÉM NAS ARVERES); 16 (DEZESSEIS) PACOTES C/100 UND. DO ABRA CADEIRAS (UTILIZADA PRA A SUSTENTAR A MANGUEIRA NOS FERRÓS O PISCA NAS ARVERES); 40 (QUARENTA) METROS DO CETIM (SERÁ USADO NO ACABAMENTO DAS ARVERES DO NATAL E MAIS ALGUNS DETALHES DO ACABAMENTOS); 40 (QUARONTA) METROS DO PONINHA (SORA USADO NO ACABAMENTO DAS ARVERES DO NATAL O MAIS ALGUNS DOTALHOS DO ACABAMENTOS); 20 (VINTE) METROS DO OLANCA BRANCO (SORA USADO NO ACABAMENTO DAS ARVERES DO NATAL O MAIS ALGUNS DOTALHOS DO ACABAMENTOS); 20 (VINTE METROS DO VELUDE (SERÁ USADO NO ACABAMENTO DAS ARVERES DO NATAL E MAIS ALGUNS DETALHES DE ACABAMENTOS); 4) 40 (QUARENTA) METROS DO TELA (SERÁ USADA COMO BASE DA ARVERE DO NATAL PARA COLOCAR POR CIMA OS ONFOITOS DO ACABAMENTOS); 04 (QUATRO) ROLES DO ARAM ES (PARA AS AMARRAÇÕES DO MATERIAL AOS POSTES ARVERES ETC); 360 (TREZINTOS E SESSENTA) METROS DO CABO DO ACE (SERÁ USADO PARA FIXAÇÃO E FORMACAE DE BASE DA ARVORE DE NATAL).	SERVIÇO	1	MARCA PROPRIA	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais
VALOR DO LOTE V							R\$ 50.000,00	

cinquenta mil reais
LOTE VI - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTÍSTICA

ITEM	DESCRIÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VLR. UNITARIO	POR EXTENSO	VLR. TOTAL	POR EXTENSO
01	ATRAÇÃO A: ATRAÇÃO LOCAL COMPOSTA DE NO MÍNIMO 6 INTEGRANDES SENDO VOCALISTA, BATERISTA, TECLADISTA, GUITARRISTA, BAIXISTA, SANFONEIRO, INCLUSO TRANSLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE OU COMPOSIÇÃO SIMILAR. (APRESENTAÇÃO SERÁ DE NO MÍNIMO 3 HORAS).	CACHÊ	30	MARCA PROPRIA	R\$ 1.770,99	mil setecentos e setenta reais e noventa e nove centavos	R\$ 53.129,79	cinquenta e três mil, cento e vinte e nove reais e setenta
02	ATRAÇÃO B: ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 12 INTEGRANDES SENDO 2 VOCALISTAS, BATERISTA, TECLADISTA, GUITARRISTA, BAIXISTA, SANFONEIRO, 2 PERCUSSIONISTAS, 3 METAIS, INCLUSO TRANSLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE OU COMPOSIÇÃO SIMILAR. (APRESENTAÇÃO SERÁ DE NO MÍNIMO 3 HORAS).	CACHÊ	15	MARCA PROPRIA	R\$ 6.124,68	seis mil, cento e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 91.870,20	noventa e um mil, oitocentos e setenta reais e vinte centavos
VALOR DO LOTE VI							R\$ 144.999,99	
cento e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos								
VALOR GERAL GLOBAL TOTAL							R\$ 490.179,98	
quatrocentos e noventa mil, cento e setenta e nove reais e noventa e oito centavos								

Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

LIMOEIRO DO NORTE/CE, 15/07/2021.

José Lucivan Costa Estevam
JOSÉ LUCIVAN COSTA ESTEVAM
 CPF: 055.904.613-38
 (Sócio Proprietário)



DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-007/2021-DIVERSAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E DA SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL, COM O INTUITO DE PROMOVER E FOMENTAR A DIFUSÃO DO CALENDÁRIO CULTURAL E INSTITUCIONAL DESTA MUNICIPALIDADE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

- ❖ Eu, JOSÉ LUCIVAN COSTA ESTEVAM, portador(a) de RG 2004032076723e CPF 055.904.613-83, residente e domiciliado (a) à rua napoleão nunes maia, ocupante de cargo de socio proprietário da empresa J L COSTA ESTEVAM-ME, inscrita com o CNPJ nº 32.216.752/0001-80, com sede à Rua Souza Andrade, 401, declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
- ❖ (a) a proposta apresentada para participar da (identificação da licitação) foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de nº PE-007/2021-DIVERSAS, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- ❖ (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico de nº PE-007/2021-DIVERSAS, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de nº PE-007/2021-DIVERSAS, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- ❖ (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de nº PE-007/2021-DIVERSAS, quanto a participar ou não da referida licitação;
- ❖ (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico de nº PE-007/2021-DIVERSAS, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de nº PE-007/2021-DIVERSAS, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- ❖ (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico de nº PE-007/2021-DIVERSAS, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante de Município (Órgão licitante) antes da abertura oficial das propostas; e,
- ❖ (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

LIMOEIRO DO NORTE-CE, 14/07/2021.

Jose Lucivan Costa Estevam
 JOSE LUCIVAN COSTA ESTEVAM
 CPF: 055.904.613-38
 (Sócio proprietário)